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B e m æ r k n i n g e r  t i l  f o r s l a g e t  

Forslagets indhold og formål 
Forslagsstillerne foreslår, at det pålægges regerin- 

gen at fremsætte lovforslag, der indfører mulighed for 
straksafskrivning af udgifter til indkøb af edb-hard- 
ware (pc'ere m.v.) på samme måde, som det i dag al- 
lerede er muligt for udgifter til indkøb af edb-soft- 
ware. 

Formålet med beslutningsforslaget er at sikre, at der 
skabes skattemæssige rammer, der på reel vis imøde- 
kommer virksomhedernes behov for at kunne foretage 
nødvendige investeringer i takt med den teknologiske 
udvikling. At virksomhederne er i besiddelse af den 
nyeste teknologi er en væsentlig forudsætning for 
virksomhedernes muligheder for at øge produktivitet 
og effektivitet og dermed for deres leve- og konkur- 
rencedygtighed til gavn for den samlede samfunds- 
økonomi. I relation hertil er det af væsentlig betyd- 
ning, at afskrivningsreglerne fastsættes under hensyn- 
tagen til aktivernes teknisk-økonomiske forældelse. 

For forslagsstillerne er det tillige afgørende, at reg- 
lerne fastsættes under hensyntagen til, at de ikke skal 
medføre unødigt store administrative besværligheder 
for virksomhederne og myndighederne. Bureaukrati- 
ske regler er ressourcekrævende og medfører en åben- 
bar risiko for, at reglerne ikke får det tilsigtede anven- 
delsesområde. , 

Tabsfradragsordningen for. udelukkende erhvervs- 
mæssigt benyttede driftsmidler og skibe, j f  afskriv- 
ningslovens § 5 A. 

Ved lov nr. 1280 af 20. december 2000 blev med 
virkning fra indkomståret 2001 indført tabsfradrag i 
salgsåret for udelukkende erhvervsmæssigt benyttede 
driftsmidler og skibe, jf. afskrivningslovens § 5 A. 
Der henvises vedrørende Folketingets behandling af 
loven til Forslag til lov om ændring af forskellige 
skattelove. (Ændring af afskrivningsregler og -satser 
samt justering af satser m.v.) (L 31), folketingsåret 
2000-01, Folketingstidende tillæg A, sp. 823 og 844, 
tillæg C sp. 178, forhandlingerne sp. 362, 1966 og 
2261 samt Skatteudvalgets betænkning af 22. novem- 
ber 2000. 

Regeringens begrundelse for den særlige tabsfra- 
dragsordning var ifølge bemærkningerne til L 31 en 
erkendelse af, at de hidtil gældende regler om afskriv- 
ning efter et saldoprincip medførte, at driftsmidler 
med en meget kort teknisk-økonomisk levetid blev af- 
skrevet over en for lang periode, hvilket forstærkedes, 
hvis driftsmidlernes økonomiske levetid blev kortere 
som følge af den teknologiske udvikling. 

Forslagsstilleme mener, at intentionerne med denne 
del af den vedtagne lov principielt er et skridt i den 
rigtige retning med hensyn til at skabe bedre sammen- 
hæng mellem de økonomiske og de skattemæssige af- 
skrivninger, således at virksomheder ikke kommer i 
en situation, hvor de skattemæssige afskrivninger er 
ringere end de økonomiske afskrivninger. Problemet 
har i særlig grad betydning for de højteknologiske 
virksomheder, hvor de skattemæssige afskrivninger 
ikke kan følge med den særdeles hurtige teknisk-øko- 
nomiske forældelse af IT-udstyr. 

Der er imidlertid en række væsentlige problemer 
forbundet med administrationen af den gennemførte 
ordning om tabsfradrag i salgsåret, som indebærer, at 
ordningen ikke er en egnet løsning til imødekommelse 
af erhvervslivets reelle behov for hurtigere afskriv- 
ningsmuligheder på aktiver, der undergår en hurtig 
teknisk-økonomisk forældelse, herunder i særdeles- 
hed edb-hardware. Der henvises herom også til hø- 
ringssvarene til L 31 fra Dansk Handel & Service 
samt Skatterevisorforeningen, jf. bemærkningerne til 
L 31, samt en henvendelse fra IT-Brancheforeningen 
til Folketingets Skatteudvalg, jf. L 31 -  bilag 1. 

Vedrørende de administrative krav for at kunne be- 
nytte den foreslåede tabsfradragsordning henvises til 
bemærkningerne til L 31. Det fremgår heraf, at en 
skattepligtig, som ønsker at benytte sig af adgangen til 
tabsfradrag i salgsåret, til brug for opgørelse af tabet 
skal bruge oplysning om hver enkelt aktivs anskaffel- 
sessum og eventuelt afholdte forbedringsudgifter 
samt tidspunktet for anskaffelsen og eventuelt afhold- 
te, forbedringsudgifter på aktivet. Endvidere skal den 
skattepligtige opgøre størrelsen af de foretagne af- 
skrivninger på aktivet, herunder afskrivninger på 


